CITTA” DI RAGUSA

SETTOREII
GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale  OGGETTO -

i B SHIS Concessione permessi studio refribuiti per lanno 2000 alla
in data dipendente Sailemi Lucia, istruttore amministrativo, con
rapporto di lavoro a part-time orizzontale, in servizio presso il
Settore 3° | gia Settore 4° di questo Fnte,

N

N
SETTORE 2°

DATA 42-4-7206%

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA® DEI FONDI

BIL

FUNZ S SERY

H

el £ _ - —
L7ammo duemilanove, i giormoe. B850 570 del mese diL.oome s 0 nell ufficio del

% b

Settore 27, il dirigente dott. Michele Busacca ha adottate la seguente determinazione:



Vista la richiesta del 29.12.2008 prot. o 101983 del 30.12.2008 della éépwdmia
allemi Lucia, istratiore amminisirativo, in servizio presso il Settore 3° gia Setiore 4%, in merito
alla concessione dei permessi studio previsti dall’art. 15 del C.CN.L. del 14.09.2000, presentata

dalla citata dipendente per anno 2009;

Preso atto def nulla osta espresso dal Dirigente del Settore di appartenenza presse la-
cul strutfura in atto la dipendente in oggetto espleta attivitd lavorativa;

Vista la nota prot. n. 92428 del 26.11.2008 con 1z quale 1 dipendenti interessati sono stati
invitati a trasmettere al Settore Gestione e sviluppo Risorse Umane, entro it 31.12.2008, le relative
istanze al fine di consentire allo stesso il calcolo della percentuale (3%) entro la quale & possibile
antorizzare il diritto allo studio senza dovere procedere ad eventuale ordine di prioritd;

Rilevato, pertanto, che la richiesta della dipendente, non supera il 3% del personale in
servizio a tempo indeterminato, calcolato all'inizio dell'anno 2009, con arrotondamento all'unita
superiore;

Rilevato, alfresi, che la tipologia del rapporto di lavore della dipendente in oggetto citata,
sebbene a tempo indeterminato, risulta essere a part-time orizzontale con durata contrattuale della
p?@-B{aZIGE’EO iavorativa pari 2 28 ore settimanali;

Considerato che, larichiesta della dipendente in oggetto indicata, iscritta al secondo
anno del corso di laurea di primo livello in © Scienze del Governo e dell’ Amministrazione™ | per
Panno accademico 2008/2009, pud essere comungue accolta in quanto rientra all'interno della
percentuale stabilita per la fruizione dei permessi di studio refribuiti all'inizio dell'anno solare
2009;

Ritenuto, di conseguenza, di dovere accogliere 'istanza di cu trattasi, concedendo alla
dipendente in oggetio 1 permessi straordinari retribuiti per motivi di studio, finalita indicata nella
istanza presentata dalla richiedente, nella misura massima di 117 ore annue, trovando applicazione
la regola del riproporzionamento, n considerazione che tali permessi sono computati e fruitit ad ore
g pertanto legati alla durata della giornata lavorativa;

Riscontrata la legittimita della superiore richiesta;

Considerato che in base alle vigenti disposizioni di legge che regolano 1a materia in
questione, le modalita di fruizione di detti permessi saranno meglio specificati con successiva nota
che verra trasmessa all'interessata e al Dirigente del Settore di appartenenza, fermo restando
Pobbligo della dipendente di certificare la frequenza al corso di faurea prescelto da presentare al
competente Ufficio, a giustificazione dei permessi fruiti, in mancanza della quale i permessi
utilizzati verranno considerati come aspettativa per motivi personali ;

Considerato che la materia oggetio del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni
dei Dirigenti, indicate nell'art. 53 del vigente Regolamento di organizzarione degli uffici e dei

servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto Fart. 12 della 1r 23,12 2000 n.30;



DETERMINA

S

1) Di accogliere la richiesta di concessione di permessi  straordinari retribuiti per studio previsti
dall"art. 15 del C.C.N.L. del 14.09.2000 presentata dalia dipendente Sallemi Lucia, istruttore
amministrativo, in atto in servizio presso il Settore 3%, gia Settore 4° con rapporto a part-time
orizzontale pari a 28 ore contrattuali settimanali, attribuendo alla stessa, per 'anno 2009, in
apphicazione della regola del riproporzionamento, la fruizione di tali permessi nella misura
massima di 117 ore annue.

2y I dare atto che 1z concessione dei permessi rimane subordinata all'osservanza della vigente
normativa ¢ alle modalita di fruizione di detti permessi stadio che saranno comunicate con
successiva nota, fermo restando Jobblico da parte della medesima dipendente di  certificare la
frequenza 4l ?ﬁ:ﬁ?gﬁ di laurea  prescelio da presentare al competente Ufficio entro e non oltre i
termine dell'anno solare, a giustificazione dei permessi fruiti , in mancanza della quale i permessi
utilizzati %’Qﬁ?ﬁﬁ@gt@ﬁﬁd@?ﬁﬁ-'céfné aspettativa per motivi personali.

3) Di affidare ‘al competente servizio del personale, I' incarico di curare il procedimento per la
fruizione e la gestione dei suddetti permessi. '

4) Pi dare dtto ché'il présente provvedimento non comporta impegno di spesa.

IL DIRIGENTEDEL SETTORE 2~

DR.M.

Da trasmettersi d'ufficio, al Setiore 3°

i
IL DIRIGENTE D{é ETTORE 27
A




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIAR]

Visto la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai senst deli'art. 151, 4° commua, del
TUEL

Ragusa...oeeieeinn
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubbimaﬁ@ s data odiermna, all” Albo Pretorio, per la
durata di giormi setle, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di avere trasmesso copia al
Segretario Generale,

21 BEH snen
Ragusa...Z.1..GEE, il

il SO‘CE{ESCI‘Z'EE{} Messo comunale attesta i1 compimenio del suindicato perkﬁ@ di pubblicazione ¢ cioé

§$§§;”§§,§§

%L

dal.. ff.a, GEN.. Wil
Ragusa,.z.%..gg%:,

I
/
g
i

IL MESSGICOMUNALE

£

&éf



